



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1165	VANIA BARBOSA GUIMARAES 16974824300	14646734/0001-57	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS	2	3.000,00	6.000,00
PREGÃO	1166	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	10820186/0001-89	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG	50	53,89	2.694,50
PREGÃO	1167	SIGMA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. - ME	20247137/0001-52	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE VISTORIA TÉCNICA DE INSPEÇÃO PREDIAL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS DO TRE-CE EM FORTALEZA-CE,	1	6.861,17	6.861,17
PREGÃO	1167	SIGMA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. - ME	20247137/0001-52	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE VISTORIA TÉCNICA DE INSPEÇÃO PREDIAL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS DO TRE-CE EM FORTALEZA-CE,	1	5.950,71	5.950,71
PREGÃO	1167	SIGMA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. - ME	20247137/0001-52	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE VISTORIA TÉCNICA DE INSPEÇÃO PREDIAL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS DO TRE-CE EM FORTALEZA-CE,	1	3.178,12	3.178,12
DISPENSA	1169	ACRIL SE INDUSTRIA E COMERCIO DE ACRILICOS	31047946/0001-37	PÚLPITO EM ACRÍLICO	1	1.200,00	1.200,00
INEXIGIBILIDADE	1170	HEXAGON ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO ADMINISTRATIVA	07305943/0001-71	CONTRATAÇÃO DO CURSO "ATUALIDADES DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL (LEI 8.112/1990) E MÓDULO ESPECIAL SOBRE QUINTOS – EVOLUÇÃO LEGAL – DE ACORDO COM A JURISPRUDÊNCIA DO STF E DO TCU"	25	712,00	17.800,00
DISPENSA	1171	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61198164/0001-60	APÓLICE DE SEGURO PARA A CERIMÔNIA DE DIPLOMAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS NO PLEITO DE 2018	1	888,49	888,49
PREGÃO	1172	LIMPEMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	10172355/0001-11	SABONETE LÍQUIDO	100	13,80	1.380,00
PREGÃO	1173	FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO MAGALHÃES	237087790001-08	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	600	7,90	4.740,00
PREGÃO	1173	FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO MAGALHÃES	237087790001-08	SABÃO EM PÓ	500	2,76	1.380,00
PREGÃO	1174	SILNEI LEOCÁDIO ME	26774502/0001-63	DESINFETANTE LÍQUIDO	1.000	1,96	1.960,00
INEXIGIBILIDADE	1181	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF	34028316/0010-02	SERVIÇO DE REMESSA DE NUMERÁRIO E EMISSÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO AOS MESÁRIOS, MEMBROS DE MESAS DE JUSTIFICATIVA, DELEGADOS DE PRÉDIO E AUXILIARES .	127.000	25,00	3.175.000,00
INEXIGIBILIDADE	1181	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF	34028316/0010-02	TAXA DE SERVIÇO CALCULADA SOBRE OS VALES-POSTAIS ELETRÔNICOS	127.000	3,10	393.700,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1182	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736/0001-11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SOM E IMAGEM PARA REALIZAR SONORIZAÇÃO, FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA PARA UM TELÃO NA SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO.	1	5.988,00	5.988,00
DISPENSA	1185	P. C. MARTINS	11625947/0001-04	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 17 (DEZESSETE) UNIDADES DE CARROS HIDRÁULICOS TIPO PORTA-PALETES	1	4.296,85	4.296,85
PREGÃO	1187	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	GUARDANAPO DE PAPEL	1.000	0,56	560,00
PREGÃO	1188	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	PAPEL ALCALINO A4	5.000	14,90	74.500,00
PREGÃO	1188	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	PASTA A-Z	600	5,78	3.468,00
PREGÃO	1188	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	COPO P/ ÁGUA	1.000	1,88	1.880,00
PREGÃO	1188	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	COPO P/ CAFÉ	500	0,93	465,00
PREGÃO	1189	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18695347/0001-61	AÇUCAR CRISTAL	4.000	1,92	7.680,00
PREGÃO	1189	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18695347/0001-61	CAFÉ MOIDO E TORRADO	5.000	4,98	24.900,00
PREGÃO	1195	REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	21587512/0001-76	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATUAÇÃO NAS DÉPENDÊNCIAS DO TRE/CE	1	436.796,33	436.796,33
DISPENSA	1197	MTRD - TELECOMUNICACOES LTDA - ME	11993330/0001-41	RÁDIOS COMUNICADORES	4	649,00	2.596,00
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	200	3,02	604,00
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	400	2,23	892,00
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	350	1,27	444,50
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	350	4,63	1.620,50
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	300	2,77	831,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1200	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	LIGA ELÁSTICA	1.000	2,80	2.800,00
INEXIGIBILIDADE	1211	COMITE NACIONAL DO CERIMONIAL PUBLICO - C	00312312/0001-30	INSCRIÇÃO DE 2(DUAS) SERVIDORAS "NO XXIII CONGRESSO NACIONAL DE CERIMONIAL E PROTOCOLO"	2	1.200,00	2.400,00
PREGÃO	1223	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11914096/0001-10	ÁLCOOL EM GEL	800	3,63	2.904,00
PREGÃO	1223	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11914096/0001-10	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	1.000	5,41	5.410,00
PREGÃO	1224	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	LUSTRA MÓVEIS	500	2,39	1.195,00
PREGÃO	1224	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	SAPONÁCEO COM DETERGENTE	300	2,29	687,00
PREGÃO	1226	T REBECKA MONTE MACHADO - ME	27024023/0001-92	DESODORIZADOR DE AR	500	7,38	3.690,00
PREGÃO	1231	LIMPEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	10172355/0001-11	ÁGUA SANITÁRIA	1.000	1,10	1.100,00
DISPENSA	1232	CEARA COMERCIO E SERVICOS DE PORTAS LTDA	18133525/0001-60	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE AÇO DE ENROLAR MICROPERFURADA	1	7.061,61	7.061,61
PREGÃO	1234	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736/0001-11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, NA SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS NO PLEITO DE 2018	1	13.500,00	13.500,00
PREGÃO	1235	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	00482840/0001-38	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL (EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E HIDROSSANITÁRIAS), MARCENARIA, PINTURA, ALVENARIA, OPERACIONALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E TÉCNICO EM ELETRÔNICA	1	111.206,96	111.206,96
PREGÃO	1236	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI - ME	09149100/0001-59	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS DE ALIMENTOS PREPARADOS E BEBIDAS	80	13,00	1.040,00
PREGÃO	1237	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQ	10498974/0001-09	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO EVENTO "CONGRESSO BRASILEIRO DE COMPRAS PÚBLICAS"	3	3.762,00	11.286,00
PREGÃO	1238	A E P DE LIMA - ME	27108412/0001-04	BANNER	1	313,31	313,31



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1240	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI - EPP	05566867/0001-22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS NOS CENTROS DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DAS URNAS [CAMUS] DO TRE-CE	1	47.325,79	47.325,79
PREGÃO	1241	SILNEI LEOCADIO - ME	26774502/0001-63	LIMPADOR DE VIDRO	600	7,75	4.650,00
PREGÃO	1242	ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	230091570001-83	PROTETOR DESCARTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO	300	6,45	1.935,00
PREGÃO	1243	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	40764896/0001-08	DETERGENTE	1.000	1,06	1.060,00
PREGÃO	1243	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	40764896/0001-08	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1.000	2,35	2.350,00
PREGÃO	1246	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS	09630087/0001-55	CADEIRAS DE PLÁSTICO	450	36,90	16.605,00